Datum Avinion. Anno Domini Millesimo CCC XXII, indictione quinta, die septimodecimo mensis iunii, pontificatus sanctissimi patris et domini Iohannis pp. XXII anno sexto.

78. 1322.VI.17, Avinjonas,... [lietuvių kalba]

Tegu kiekvienas pono popiežiaus audiencijos arba rūmų prokurorius, turintis gauti atlyginimą iš pono [Frydricho], Rygos arkivyskupo[1], atėjęs pas jį su prokuratoriaus įgaliojimais, gauna atlygį už savo darbą. Tačiau nuo šios dienos jis atšaukia visus prokurorius, kurių tarnybą lig šiolei naudojo, ir tegul jie būna pripažinti atšauktais, kad nieko daugiau nedarytų, nei jokių bylų už jį nevestų. Ši [tarnybos] atšaukimą liudija šis minėto pono arkivyskupo antspaudu antspauduotas raštas.

Duota Avinjone Viešpaties 1322 metais, penktą indiktą, birželio mėn. 17 d., Švenčiausiojo Tėvo ir pono popiežiaus Jono XXII pontifikavimo šeštaisiais metais.

Komentarai

[1] Frydrichas: žr. Nr. 9, paaiškinimą [15].

79. 1324-V.31, Avinjonas, Jonas XXII danų karaliui Kristupui II

1324.V.31, Avinjonas

Popiežius Jonas XXII siunčia laišką danų karaliui Kristupui II, pristatydamas savo legatus vyskupą Baltramiejų ir abatą Bernardą valdovui bei prašydamas jį rimtai pergalvoti santykius su neva Šventosios Romos imperatoriumi Liudviku IV.

Rs.: B — Vatikanas, *Slaptasis archyvas*, RV, 112, II dalis, 1.68v, Nr. 876.

Pub.: a. *Historische Verein von und für Oberbayern, Oberbayerisches Archiv für vaterländische Geschichte*, I (Miunchenas, 1835), Nr. 15, p. 56; b. *Acta pontificum danica. Povelige Auktstykker vedrørende Danmark 1316—1536*, I, sud. L. Moltesen (Kopenhaga, 1904), Nr. 15, p. 49; c. *Monumenta Germaniae Historica, Legum sectio IV: Constitutiones et acta publica imperatorum et regum*, V, sud. J. Schwalm (Hanoveris—Leipcigas, 1909—1913), Nr. 913, p. 756—757; d. *Diplomatarium danicum*, II.9, sud. Danske Sprogog Litteraturselskab (Kopenhaga, 1938), Nr. 114, p. 81.

Reg.: Boehmer J. F., *Regesta imperii ab a. 1314 usque ad a. 1347*, 4 dalys (Frankfurtas—Leipcigas—Insbrukas, 1839—1865), p. 216.

Carissimo in Christo filio, Christoforo regi Danorum illustri.

Magnificentie tue litteris solita benignitate receptis, prout ex illarum tenore perpendimus, magnam devotionem erga nos ut spiritualem patrem et sanctam Romanam ecclesiam matrem tuam habere pretendis, non absque sincere mentis indicio te nobis et tua liberaliter offerendo. Super quo benivolentiam regiam cum gratiarum actione multiplici dignis in Domino laudibus commendantes, ut versa vice de sincero patris affectione confidas, placitum gerimus, quod nos requiras in tuis opportunitatibus confidenter. Nam sicut te ut carissimum filium brachiis paterne dilectionis amplectimur, sic in illis quantum cum Deo poterimus te favorabiliter prosequemur. Ceterum quod venerabilis frater noster Revaliensis episcopus nunc agens in curia repetat de nostra licentia eius ecclesiam hucusque ipsius absentiam verisimiliter deplorantem, quantum in nobis est, placet nobis et ab hactenus procul dubio placuit, dum tamen id alia ipsius hic negotia commode patiantur. Ad hec audivisse te credimus, quod cum magnificus vir Ludovicus dux Bavarie discorditer in Romanum regem electus ante obtentam ab apostolica Sede approbationem et confirmationem ipsius indebite se immiscens administrationi eiusdem regni atque imperii, cuius regimen imperio ipso vacante, sicut vacare noscitur in presenti, ad nos et predictam ecclesiam de iure noscitur pertinere, impertinenter nomen et titulum regium sibi assumeret et iura dicti regni et imperii occuparet in offensam Dei, nostram et ecclesie prefate iniuriam, opprobrium pariter atque dampnum, quamvis ad ipsum publica monitio nostra prederet, ut infra certum competentem terminum sibi prefixum a premissis desisteret et attemptata indebite revocaret, quia tamen sic insania sue mentis invaluit, quod huiusmodi nostra munitione contempta patenter adheret et favet nostris in Ytalia et eiusdem ecclesie rebellibus et hostibus publicis sententialiter tanquam hereticis condempnatis, contra ipsum ducem processum noviter fecimus, in quo eum pro dolor tam exigente quam clamante iusticia excommunicavimus publice ac processus adhuc alios fecimus, ex quibus dampnandos et reprobos ausus suos salubriter actore Domino reprimamus. Hec sane specialiter et